



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**H.O. PARK- OG HAVESERVICE A/S**  
**BAKKEVEJ 4, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2022

---

Hans Drastrup Olesen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	H.O. PARK- OG HAVESERVICE A/S Bakkevej 4 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 11 77 62 80 Stiftet: 10. december 1987 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jette Yvonne Olesen Hans Drastrup Olesen Martin Drastrup Olesen
<b>Direktion</b>	Hans Drastrup Olesen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Jernbanegade 4 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er håndværksvirksomhed eller anden beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i indeværende regnskabsår et overskud på 247 tkr. Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>948.168</b>	<b>954.484</b>
Personaleomkostninger.....	2	-168.708	-251.311
Af- og nedskrivninger.....		-344.778	-450.969
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>434.682</b>	<b>252.204</b>
Andre finansielle indtægter.....		1	0
Andre finansielle omkostninger.....		-114.109	-106.890
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>320.574</b>	<b>145.314</b>
Skat af årets resultat.....	3	-73.654	-38.583
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>246.920</b>	<b>106.731</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		246.920	106.731
<b>I ALT</b> .....		<b>246.920</b>	<b>106.731</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		2.073.025	2.111.087
Driftsmateriel og inventar.....		830.261	656.212
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.903.286</b>	<b>2.767.299</b>
Depositum leasingaftaler.....		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.923.286</b>	<b>2.787.299</b>
Varelager.....		50.000	50.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		104.009	145.388
Andre tilgodehavender.....		9.039	52.447
Tilgodehavende selskabsskat.....		11.286	0
Periodeafgrænsningsposter.....		74.608	70.494
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>198.942</b>	<b>268.329</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.231.030</b>	<b>606.181</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.479.972</b>	<b>924.510</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.403.258</b>	<b>3.711.809</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		400.000	400.000
Overført overskud.....		931.488	684.568
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.331.488</b>	<b>1.084.568</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		99.733	36.793
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>99.733</b>	<b>36.793</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.072.086	1.108.690
Banklån.....		411.134	23.035
Anden langfristet gæld.....		263.555	329.945
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.746.775</b>	<b>1.461.670</b>
Realkreditinstitut.....		37.216	36.377
Gæld til pengeinstitutter.....		176.931	177.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.191	68.175
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		456.291	509.264
Selskabsskat.....		0	22.474
Anden gæld.....		488.633	315.227
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.225.262</b>	<b>1.128.778</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.972.037</b>	<b>2.590.448</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.403.258</b>	<b>3.711.809</b>
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	400.000	684.568	1.084.568
Forslag til resultatdisponering.....		246.920	246.920
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>400.000</b>	<b>931.488</b>	<b>1.331.488</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i året modtaget 68 tkr. i kompensation vedrørende Covid-19 hjælpepakker.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Kompensation - Covid-19.....	67.543	102.128	
Fortjeneste ved salg af driftsmidler.....	240.999	0	
	<b>308.542</b>	<b>102.128</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	155.649	185.590	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.601	2.898	
Andre personaleomkostninger.....	9.458	62.823	
	<b>168.708</b>	<b>251.311</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	10.714	34.474	
Regulering af udskudt skat.....	62.940	4.109	
	<b>73.654</b>	<b>38.583</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.328.172	1.669.979	
Tilgang.....	0	364.674	
Afgang.....	0	-101.912	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>2.328.172</b>	<b>1.932.741</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	217.085	1.013.767	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-36.820	
Årets afskrivninger .....	38.062	125.533	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>255.147</b>	<b>1.102.480</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>2.073.025</b>	<b>830.261</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
			Depositum leasingaftaler
Kostpris 1. januar 2021.....			20.000
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>			<b>20.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>			<b>20.000</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.109.302	37.216	974.182	1.145.067	
Banklån.....	521.874	110.740	0	134.875	
Anden langfristet gæld.....	329.746	66.191	60.744	395.366	
	<b>1.960.922</b>	<b>214.147</b>	<b>1.034.926</b>	<b>1.675.308</b>	

**Eventualposter mv.** 7

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 56 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 445 tkr.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** 8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.109 tkr., er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.073 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 522 tkr., er der afgivet ejerpantebrev nom 1.025 tkr., med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.073 tkr.

Til sikkerhed for langfristet gæld, 330 tkr., er der indgået købekontrakt med ejendomsforbehold hvori der er pant i et driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 402 tkr.
